
ILTE finansavimo 
sprendimai žemės ūkio 
sektoriui



Investicijos Lietuvos ekonomikai

Nacionalinis 
plėtros bankas

Europos Komisijos finansinė 
partnerė

>300  Profesionalų komanda

>120  Finansavimo partnerių>11000  Aktyvių klientų

34 Finansavimo priemonės



Investicijos Lietuvos ekonomikai

Verslui | Žemės ūkiui ir 
žuvininkystei | Viešajam 
sektoriui 

Paskolos | Garantijos | 
Rizikos kapitalas | 
Kompensacijos 

Verslo pradžiai
ir augimui

Startuoliams

PramoneiGynybai Energetikos 
projektams

Infrastruktūros 
projektams

Žemės ūkio 
projektams



Investicijos Lietuvos ekonomikai

ILTE šiandien valdomas portfelis

1.4 mlrd.
EUR

Portfelinės garantijos

Paskolos per FT

Tiesioginės paskolos

Rizikos kapitalas

Individualios garantijos

246,7

239,8

536,1

114,9

227,4

mln. EUR



3,9 tūkst.

2,7 tūkst.

Žemės ūkio ir 
žuvininkystės 
sektoriaus 
finansavimas

• Žemės ūkio finansavimo 
dalis ILTE portfelyje sudaro 
254 mln. eurų.

• 2024 m. pasirašyta > 1,3 
tūkst. sutarčių už > 50 mln. 
eurų.

• Prieinamo finansavimo vertė 
siekia 197,9 mln. eurų.

aktyvių 
klientų

aktyvių sutarčių



• Investicijoms ir (ar) apyvartiniam 
kapitalui finansuoti

• Paskola iki 100 tūkst. EUR – iki 5 
metų laikotarpiui

• Investicijoms iki 5 metų, tik apyvartiniam 
kapitalui – iki 3 metų laikotarpiui

• Paskola iki 200 tūkst. EUR

• Lengvatinės palūkanos: iki 5% + 6 mėn. EURIBOR tik finansavimo partnerio paskolos 
daliai

• Paskolos gali būti derinamos su NMA dotacija

Lengvatinės paskolos (NMA     Finansavimo partneriai)

Investicijos Lietuvos ekonomikai

Paskolos jaunųjų 
ūkininkų įsikūrimui

Paskolos investicijoms, 
įskaitant tvarias, į žemės 
ūkio valdas



Investicijos Lietuvos ekonomikai

Norint gauti paskolą – svarbu atlikti šiuos žingsnius:

Dalyvauti Nacionalinės mokėjimo 
agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

(NMA) kvietime teikti paraiškas

Gauti NMA pažymą dėl 
tinkamumo gauti lengvatinę 

paskolą

Per 6 mėnesius nuo pažymos gavimo tiesiogiai 
kreiptis į finansavimo partnerį dėl lengvatinės 

paskolos gavimo

1 3

NMA vertina žemės ūkio subjekto ir jo 
projekto atitikimą reikalavimams

Finansavimo partneris vertina paskolos negrąžinimo, projekto ir 
paskolos gavėjo riziką pagal savo vidines procedūras. Priėmus 

teigiamą sprendimą, pasirašoma paskolos sutartis

2

Paskolos gavimo kelias: 
NMA       Finansavimo partneriai



• Investicijoms – iki 1 mln. EUR, iki 5 m. 
laikotarpiui

• Apyvartai – iki 200 tūkst. EUR bendrojo 
subsidijos ekvivalento, iki 3 m. laikotarpiui

• Lengvatinės palūkanos: iki 5% + 6 mėn. EURIBOR 
tik finansavimo partnerio paskolos daliai

• Galimas derinimas su dotacija – 35% paskolos 
dalies nurašymu

• Investicijoms (iki 5 m.) ir apyvartiniam 
kapitalui finansuoti (iki 3 m.)

• ILTE lėšų dalis sudaro iki 40% paskolos 
lėšų, bet ne daugiau nei 50 tūkst. EUR

• Kitų finansuotojų privačios lėšos – ne 
mažiau 60% paskolos dydžio (nustato 
finansuotojas)

• Palūkanas nustato finansuotojas

Investicijos Lietuvos ekonomikai

Lengvatinės paskolos Finansavimo partneriai

Paskolos investicijoms į 
žemės ūkio produktų 
perdirbimą

Sutelktinės paskolos 
„Avietė“



Investicijos Lietuvos ekonomikai

Tiesioginės paskolos

 Ūkininkams, siekiantiems gaminti elektros energiją savo vartojimo reikmėms ir ūkio poreikiams
 Paskola iki 10 mln. EUR
 Statantiems saulės elektrines paskolos terminas – iki 15 m., vėjo elektrines – iki 20 m.
 Palūkanos: 1 proc. marža + 6 mėn. EURIBOR
 Priemonės likutis – apie 11 mln. EUR

Paskolos atsinaujinančių išteklių 
energetikos projektams



Investicijos Lietuvos ekonomikai

Tiesioginės paskolos

 Žemės ūkio ar žuvininkystės įmonėms, kurios orientuojasi į aplinkai palankias technologijas, 
aukštos pridėtinės vertės produktų gamybos plėtrą

 Tiesioginėms ir subordinuotoms paskoloms – 150 mln. EUR, sindikuotoms paskoloms vienam 
paskolos gavėjui ar jo įmonių grupei – 250 mln. EUR

 Investicijoms – iki 15 m., apyvartiniam kapitalui – iki 3 m.
 Taikoma kintama metinė palūkanų norma
 Nuosava dalis – ne mažiau kaip 20% finansuojamo projekto sumos
 Finansuojamas projektas turi atitikti reikšmingos žalos nedarymo (RŽN) principą

Paskolos „MILIJARDAS VERSLUI“



Investicijos Lietuvos ekonomikai

2025 m. pabaigoje

 Investicinės paskolos iki 2 mln. EUR – iki 10 m. laikotarpiui
 Finansavimas tiksliojo ūkininkavimo, anglį (humusą) kaupiančio ūkininkavimo praktikų diegimui, ŠESD 

ir amoniako išmetimus mažinančių bei oro kokybę gerinančių technologijų diegimui ūkyje, aukštesnių 
nei privalomi ūkinių gyvūnų gerovės reikalavimų įgyvendinimui

 Finansinei priemonei planuojama skirti 100 mln. EUR

Paskolos tvariam ūkininkavimui



• Paskoloms ir lizingui 
• Pirminei žemės ūkio produktų gamybai 

– iki 234 tūkst. EUR
• Pirminei žvejybos ir akvakultūros 

produktų gamybos veiklai – iki 375 
tūkst. EUR

• Garantijos procentinis dydis – 80%

• Paskoloms ir lizingui
• Iki 1,16 mln. EUR. Planuose -

garantijų limito didinimas iki 
3 mln. EUR

• Garantijos procentinis dydis 
– iki 80%

Investicijos Lietuvos ekonomikai

Garantijos

Portfelinės 
garantijos

Individualios 
garantijos



Investicijos Lietuvos ekonomikai

Individualios garantijos

11,67 12,49

16,24 16,9

22,06

17,03
14,3 14,06

10,7 9,77
11,71 11,29 10,56

7,2 7,95 8,41

0

5

10

15

20

25

Vidutinis sprendimų priėmimo greitis nuo paraiškos 
gavimo 2024 – 2025 m.

Sprendimų greitis, d.d.



Kompensacijos dydis: 
• iki 75% (pirminei žemės ūkio gamybai, žemės ūkio 

produktų perdirbimui ir (ar) prekybai žemės ūkio 
produktais)  

• iki 30% (kitai veiklai nei pirminė žemės ūkio 
gamyba, žemės ūkio produktų perdirbimas ir (ar) 
prekyba žemės ūkio produktais)

Investicijos Lietuvos ekonomikai

Kompensacijos

Garantijos atlyginimo kompensavimas 
už paskolas investiciniams projektams 
ar lizingą

Palūkanų kompensavimas už 
paskolas ar lizingą 

Kompensacijos dydis – 80% (lubos – 4%)

Žuvininkystės sektoriaus įmonėms 
garantijos atlyginimo kompensavimas 
siekia 80%, o palūkanų kompensavimo 
dydis už paskolas ir lizingo paslaugas –
30%.



Kviečiame prenumeruoti 
ILTE naujienlaiškį

Sekite mus ir 

socialiniuose tinkluose:
@ilte.lietuva @ILTE.Lietuva @iltelietuva @IlteLietuva 

Investicijos Lietuvos ekonomikai

ILTE finansavimo sprendimai 
žemės ūkio ir žuvininkystės 

sektoriui

Sužinokite daugiau


